Протокол № 29

заседания комитета Саратовской областной Думы

по бюджету, налогам и собственности

19 декабря 2023 года

Председательствующий: Антонов А.В. – председатель комитета Саратов-

ской областной Думы по бюджету, налогам и собственности.

Присутствовали члены комитета: Анидалов А.Ю., Бабошкин И.А.,

Блатман А.А., Бурмак А.В., Грибов Р.В., Ерохина Т.П., Есипов В.Е.,

Исаев М.А., Киракосян Г.А., Ковалев Е.А., Лубкова О.В.

Приглашенные:

Абросимов А.В. – первый заместитель министра спорта Саратовской обла-

сти; Алимбеков М.Я. – заместитель министра сельского хозяйства Саратов-

ской области; Балалаев А.А. – начальник управления ветеринарии Прави-

тельства Саратовской области; Бегинина И.С. – министр финансов Саратов-

ской области; Голубев В.Ю. – начальник управления специальных программ

Правительства Саратовской области; Гурьева Н.Г. - первый заместитель ми-

нистра труда и социальной защиты Саратовской области; Гусев И.А. – заме-

ститель начальника управления по надзору за исполнением федерального за-

конодательства прокуратуры Саратовской области; Изтлеуов А.С. – первый

заместитель министра промышленности и энергетики Саратовской области;

Каляева С.А. – заместитель министра культуры Саратовской области; Кара-

сев Е.М. - заместитель министра природных ресурсов и экологии Саратов-

ской области; Кенженбетова Е.В. – заместитель министра здравоохранения

Саратовской области; Колодкин А.Н. – председатель комитета по реализации

инвестиционных проектов в строительстве Саратовской области; Колоколь-

цева Т.А. – заместитель председателя избирательной комиссии Саратовской

области; Лещенко Т.И. – заместитель министра внутренней политики и об-

щественных отношений Саратовской области; Мигачев П.В. – заместитель

Председателя Правительства Саратовской области; Милованов А.Н. – пер-

вый заместитель министра по делам территориальных образований Саратов-

ской области; Нерозя Е.В.– первый заместитель министра образования Сара-

товской области; Нестеренко С.А. – руководитель аппарата Саратовской об-

ластной Думы; Петаев А.В. – министр транспорта и дорожного хозяйства Са-

ратовской области; Погорелова Н.Д. – начальник отдела правового обеспече-

ния деятельности Саратовской областной Думы; Подгорный А.И. – замести-

тель начальника управления обеспечения безопасности жизнедеятельности

населения Правительства Саратовской области; Православнова О.А. – заме-

ститель председателя комитета молодежной политики Саратовской области;

Разборов А.А. – министр экономического развития Саратовской области;

Сиденко М.А. – заместитель главы администрации муниципального образо-

вания «Город Саратов», председатель комитета по жилищно-коммунальному

хозяйству; Сироткин А.Н. – заместитель председателя Счетной палаты Сара-

товской области; Струков А.С. – председатель комитета по финансам адми-

нистрации муниципального образования «Город Саратов»; Тарасова Л.В. –

заместитель министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Саратовской области; Хохлова А.А. – начальник отдела развития индустри-

альных (промышленных) парков и технопарков министерства инвестицион-

ной политики Саратовской области; Чепурная Н.А. – заместитель начальника

отдела правового обеспечения деятельности Саратовской областной Думы;

Черепанова А.В. – первый заместитель министра цифрового развития и связи

Саратовской области; Чурсин Ю.А. – заместитель председателя комитета по

управлению имуществом Саратовской области; Шошина Е.В. – заместитель

начальника правового управления Правительства Саратовской области –

начальник отдела законопроектных работ; Яровой Р.В. – руководитель пред-

ставительства Губернатора Саратовской области и Правительства Саратов-

ской области в органах власти; Яшин Д.П. – первый заместитель управляю-

щего делами Правительства Саратовской области.

Повестка дня:

1. О проекте закона Саратовской области № 7-5278 «О внесении изме-

нений в Закон Саратовской области «Об областном бюджете на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов» (доклад Бегининой И.С. – министра

финансов Саратовской области).

2. О проекте закона Саратовской области № 7-5282 «О внесении изме-

нений в Закон Саратовской области «Об областном бюджете на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов» (доклад Бегининой И.С. – министра

финансов Саратовской области).

3. О проекте закона Саратовской области № 7-11277 «О приостановле-

нии действия отдельных положений некоторых законодательных актов Сара-

товской области» (доклад Бегининой И.С. – министра финансов Саратовской

области).

4. О рассмотрении ходатайства Председателя Саратовской областной Ду-

мы Исаева М.А. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы Зыкина Олега Сергеевича (доклад Антонова А.В. – председателя комите-

та Саратовской областной Думы по бюджету, налогам и собственности).

5. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной Думы

Ирисова Р.С. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной Думы

Башмачниковой Надежды Яковлевны (доклад Антонова А.В. – председателя

комитета Саратовской областной Думы по бюджету, налогам и собственности).

6. О рассмотрении ходатайства Собрания Марксовского муниципаль-

ного района Саратовской области о награждении Почетной грамотой Сара-

товской областной Думы Ключникова Александра Алексеевича (доклад Ан-

тонова А.В. – председателя комитета Саратовской областной Думы по бюд-

жету, налогам и собственности).

7. О проекте постановления Саратовской областной Думы «О графике

заседаний Саратовской областной Думы на I полугодие 2024 года» (доклад

Антонова А.В. – председателя комитета Саратовской областной Думы по

бюджету, налогам и собственности).

8. О плане работы комитета Саратовской областной Думы по бюджету,

налогам и собственности на I полугодие 2024 года (доклад Антонова А.В. –

председателя комитета Саратовской областной Думы по бюджету, налогам и

собственности).

9. План проведения мероприятий комитета Саратовской областной Ду-

мы по бюджету, налогам и собственности на январь 2024 года (доклад Анто-

нова А.В. – председателя комитета Саратовской областной Думы по бюдже-

ту, налогам и собственности).

10. Разное.

Председательствующий Антонов А.В. предлагает принять повестку

дня за основу.

Голосовали: «за» - единогласно.

Других предложений не поступило.

Повестка дня принимается в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.

1. О проекте закона Саратовской области № 7-5278 «О внесении измене-

ний в Закон Саратовской области «Об областном бюджете на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов»

______________________________________________________________

(Бегинина И.С.)

Выступили: Антонов А.В., Анидалов А.Ю., Нерозя Е.В., Каляева С.А.,

Бабошкин И.А., Есипов В.Е., Черепанова А.В., Абросимов А.В., Колодкин

А.Н., Гурьева Н.Г., Лубкова О.В., Бегинина И.С.

Рассмотрев проект закона Саратовской области № 7-5278 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «Об областном бюджете на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов», внесенный Правительством Сара-

товской области, комитет

РЕШИЛ:

Внести проект закона Саратовской области № 7-5278 «О внесении из-

менений в Закон Саратовской области «Об областном бюджете на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годов» на очередное заседание Саратовской

областной Думы для принятия в первом и во втором чтениях.

Голосовали: «за» - 9;  «против» - 3.

2. О проекте закона Саратовской области № 7-5282 «О внесении измене-

ний в Закон Саратовской области «Об областном бюджете на 2024 год и

на плановый период 2025 и 2026 годов»

______________________________________________________________

(Бегинина И.С.)

Выступили: Анидалов А.Ю., Антонов А.В., Бегинина И.С., Есипов

В.Е., Яшин Д.П., Балалаев А.А., Бабошкин И.А., Хохлова А.А., Нерозя Е.В.,

Мигачев П.В., Тарасова Л.В., Петаев А.В., Колодкин А.Н.

Рассмотрев проект закона Саратовской области № 7-5282 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «Об областном бюджете на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов», внесенный Правительством Сара-

товской области, комитет

РЕШИЛ:

Внести проект закона Саратовской области № 7-5282 «О внесении из-

менений в Закон Саратовской области «Об областном бюджете на 2024 год и

на плановый период 2025 и 2026 годов» на очередное заседание Саратовской

областной Думы для принятия в первом и во втором чтениях.

Голосовали: «за» - 9;  «против» - 3.

3. О проекте закона Саратовской области № 7-11277 «О приостановле-

нии действия отдельных положений некоторых законодательных актов

Саратовской области»

______________________________________________________________

(Бегинина И.С.)

Выступили: Антонов А.В., Анидалов А.Ю., Блатман А.А., Есипов В.Е.

Рассмотрев проект закона Саратовской области № 7-11277 «О

приостановлении действия отдельных положений некоторых

законодательных актов Саратовской области», внесенный Губернатором

Саратовской области Р.В.Бусаргиным, комитет

РЕШИЛ:

Внести проект закона Саратовской области № 7-11277 «О приостанов-

лении действия отдельных положений некоторых законодательных актов Са-

ратовской области» на очередное заседание Саратовской областной Думы

для принятия в первом и во втором чтениях.

Голосовали: «за» - 9;  «воздержались» - 3.

4. О рассмотрении ходатайства Председателя Саратовской об-

ластной Думы Исаева М.А. о награждении Почетной грамотой Саратов-

ской областной Думы Зыкина Олега Сергеевича

_____________________________________________________________

(Антонов А.В.)

Рассмотрев ходатайство Председателя Саратовской областной Думы

Исаева Михаила Александровича о награждении Почетной грамотой Сара-

товской областной Думы за благотворительную и социально значимую дея-

тельность Зыкина Олега Сергеевича, начальника отдела информационных

технологий общества с ограниченной ответственностью завод «Сокол» за-

крытого акционерного общества «Саратовский авиационный завод», комитет

РЕШИЛ:

1. Поддержать ходатайство Председателя Саратовской областной Думы

Исаева Михаила Александровича о награждении Почетной грамотой Сара-

товской областной Думы за благотворительную и социально значимую дея-

тельность Зыкина Олега Сергеевича, начальника отдела информационных

технологий общества с ограниченной ответственностью завод «Сокол» за-

крытого акционерного общества «Саратовский авиационный завод».

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» - единогласно.

5. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы Ирисова Р.С. о награждении Почетной грамотой Саратовской об-

ластной Думы Башмачниковой Надежды Яковлевны

_____________________________________________________________

(Антонов А.В.)

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы Ирисова

Романа Сергеевича о  награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы за активную социально значимую деятельность Башмачниковой Надеж-

ды Яковлевны – заместителя начальника муниципального учреждения «Цен-

трализованная бухгалтерия органов местного самоуправления и муниципаль-

ных учреждений Духовницкого муниципального района», комитет

РЕШИЛ:

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Ирисова Романа Сергеевича о  награждении Почетной грамотой Саратовской

областной Думы за активную социально значимую деятельность Башмачни-

ковой Надежды Яковлевны – заместителя начальника муниципального учре-

ждения «Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления и

муниципальных учреждений Духовницкого муниципального района».

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» - единогласно.

6. О рассмотрении ходатайства Собрания Марксовского муници-

пального района Саратовской области о награждении Почетной грамо-

той Саратовской областной Думы Ключникова Александра Алексеевича

_____________________________________________________________

(Антонов А.В.)

Депутатом Грибовым Р.В. было предложено отложить рассмотрение

данного ходатайства.

Голосовали: «за» - единогласно

7. О проекте постановления Саратовской областной Думы «О графике

заседаний  Саратовской областной Думы на I полугодие 2024 года»

______________________________________________________________

(Антонов А.В.)

Рассмотрев проект постановления Саратовской областной Думы

«О графике заседаний Саратовской областной Думы на I полугодие 2024 го-

да», комитет

РЕШИЛ:

Согласиться с проектом постановления Саратовской областной Думы

«О графике заседаний Саратовской областной Думы на I полугодие 2024 го-

да».

Голосовали: «за» - единогласно.

8. О плане работы комитета Саратовской областной Думы

по бюджету, налогам и собственности на I полугодие 2024 года

______________________________________________________________

(Антонов А.В.)

Рассмотрев проект плана работы комитета Саратовской областной Ду-

мы по бюджету, налогам и собственности на I полугодие 2024 года, комитет

РЕШИЛ:

Утвердить план работы комитета Саратовской областной Думы по

бюджету, налогам и собственности на I полугодие 2024 года.

Голосовали: «за» - единогласно.

9. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по бюджету, налогам и собственности

на январь 2024 года

______________________________________________________________

(Антонов А.В.)

Рассмотрев проект плана проведения мероприятий комитета Саратов-

ской областной Думы по бюджету, налогам и собственности на январь 2024

года, комитет

РЕШИЛ:

1. Утвердить план проведения мероприятий комитета Саратовской об-

ластной Думы по бюджету, налогам и собственности на январь 2024 года.

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель комитета                        А.В.Антонов